
Usnesení ze schůze Rady obce Markvartovice                                                                        

Usnesení z 16. schůze Rady obce Markvartovice konané dne 10. května 2023 

 

Přítomni:              Ing Pavel Myslivec, Zuzana Pistovčáková, MBA, BC. Adam Hofrichter, Petr Tesař,          
                               Ing. Jiří Vilášek 
Omluven:              Ing. Pavel Myslivec  
 

 

Úvod a schválení programu 

RO Markvartovice 

schvaluje 

program 16. schůze Rady obce Markvartovice konané dne 10. května 2023. 
 

 

Cenová nabídka – ASA EXPERT Úprava PD OÚ Markvartovice – založení objektu dle zjištění IGP při 

realizaci 

RO Markvartovice 

schvaluje 

cenovou nabídku – ASA EXPERT Úprava PD OÚ Markvartovice – založení objektu dle zjištění IGP při 
realizaci ve výši 90 659, 25 Kč. 
 

 

Cenová nabídka na chodníky 

RO Markvartovice 

schvaluje 

na základě cenových nabídek zhotovitele: 

1. chodníku včetně přechodu firmu Kočko Company s.r.o., Dobrovského 490/6, IČ: 6268543, DIČ: 

6268543 za cenu 403 079, 87 Kč bez DPH, 

2. chodníku podél ulice Šilheřovické firmu JANKOSTAV s.r.o., Štěpaňákova 714/31, 719 00 Ostrava-
Kunčice, IČ: 25855581, DIČ: CZ 25855581 za cenu 1 207 373,94 Kč bez DPH. 
 

 

Výběrové řízení – kontejnery pro tenisové kurty 

RO Markvartovice 



schvaluje 

cenovou nabídku JM Containers s.r.o., Lipová-lázně 764, 08446482 za cenu 1 451 185, 00 Kč bez DPH 
za kontejnery pro tenisové kurty. 
 

 
MSEM, a.s. – ceník montáž 
 
RO Markvartovice 

schvaluje 

ceník montáží MSEM, a.s. za Rekonstrukci vedení veřejného osvětlení (převěšení) ve výši 84 688 Kč. 
 

 

Záměr obce prodat část obecního pozemku 

RO Markvartovice 

schvaluje 

Záměr obce prodat část obecního pozemku parc. č. 1865 o výměře 161 m2. 
 

 

Dar obci 

RO Markvartovice 

bere na vědomí  

informace o záměru manželů Wilscherových darovat obci pozemek parc. č. 1445/c o výměře 76 m2.   
 

 

Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Markvartovice – kotlíkové dotace 

RO Markvartovice 

schvaluje 

Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Markvartovice uzavřenou mezi smluvními stranami 
Obec Markvartovice, se sídlem Šilheřovická 491, 747 14 Ludgeřovice, zastoupena Ing. Pavlem 
Myslivcem, starostou, IČ: 00300411, DIČ: CZ00300411, bankovní spojení Česká spořitelna, a. s., číslo 
účtu 1843784389/0800 („poskytovatel“) a Moravskoslezský kraj se sídlem 28. října 117, 702 18 
Ostrava, zastoupen prof. Ing. Ivem Vondrákem, CSc., hejtmanem kraje, IČ: 70890692, 
DIČ:CZ70890692, bankovní spojení UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., číslo účtu 
1387700603/2700  (,,příjemce“)  jako závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále 
sjednaných podmínek účelově určenou dotaci v rámci Operačního programu Životní prostředí 2021-
2027 projekt „Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji – 5. výzva“ částku ve výši 6.000,- Kč/dílčí 
projekt konečného uživatele, celkově však maximálně 100.000,- Kč. 
 

 
Asociace rodičů a přátel zdravotně postižených dětí v ČR, z.s. – žádost o dar 
 



RO Markvartovice 
 
neschvaluje  
 
poskytnutí daru pro Asociace rodičů a přátel zdravotně postižených dětí v ČR, z.s. Prostějov. 
 

Žádost o posouzení pronájmu obecního pozemku 

RO Markvartovice 

schvaluje 

Záměr pronajmout obecní pozemek parc. č. 1256/3 o výměře 1 574 m2. 
 

 
Žádost o úpravu pohybu vozidel 
 
RO Markvartovice 
 
bere na vědomí 
 
informace k žádosti Mgr. Dorotíkové ohledně úpravy pohybu vozidel na ul. Lipová. 
 

ZŠ – Žádost o schválení roční uzávěrky za rok 2022 a výsledek hospodaření za rok 2022 

RO Markvartovice 

schvaluje 

ZŠ Markvartovice, příspěvková organizace, Šilheřovická 492, 747 14: 
a)  roční účetní uzávěrku za rok 2022,  
b) účetní výsledek hospodaření za rok 2022 s nulovým výsledkem. 
 

 
MŠ – Žádost o schválení roční uzávěrky za rok 2022 a Žádost o rozdělení výsledku hospodaření za rok 
2022 
 
RO Markvartovice 

schvaluje 

MŠ Markvartovice, příspěvková organizace, Šilheřovická 430, 747 14: 
a)  roční účetní uzávěrku za rok 2022,  
b) účetní výsledek a rozdělení výsledku hospodaření za rok 2022 v částce 750 940,41 Kč a to: 
25 % do Fondu odměn v částce 187 735, 10 Kč, 
75 % do Rezervního fondu v částce 563 205, 31 Kč. 
 

 
Centrum pro seniory Trojlístek, z.s. - žádost o dar  

RO Markvartovice 



schvaluje 

poskytnutí daru ve výši 5 000 Kč Centru pro seniory Trojlístek, z.s., 
se sídlem Opavská 16, 747 19 Bohuslavice IČ: 04743954 a znění a uzavření Darovací smlouvy. 
 

 
XIX. sněm Svazu měst a obcí České republiky – zplnomocnění 
 
RO Markvartovice 

schvaluje 

zplnomocnění pro starostku obce Vřesina k zastupování obce Markvartovice při hlasování na sněmu 
SMO ve dnech 18. – 19. 5. 2023 v Olomouci. 
 

 
Kronika obce Markvartovice za rok 2022 

RO Markvartovice 

schvaluje 

Kroniku obce Markvartovice 2022. 
 

 
Návrh k vyřazení DDHM 

RO Markvartovice 

schvaluje 

Návrh k vyřazení DDHM dle seznamu (viz příloha). 
 

 
Seznam vyřazeného HM 

RO Markvartovice 

Schvaluje 
 
Seznam majetku k vyřazení (viz příloha). 
 

 
Prodej vyřazeného nábytku 

RO Markvartovice 

schvaluje 

prodej DDHM viz příloha. 
 

 
Zapsala: Zuzana Pistovčáková, MBA                                                                   Ověřil: Bc Adam Hofrichter  
           místostarostka                                   Ing. Pavel Myslivec 

starosta 


